ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «17» декабря 2021 года                                                                           № 165
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 19.11.2021 №160  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Октябрьский район» Курской области
В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 19.11.2021 №160 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Октябрьский район» Курской области» (далее – решение) следующие изменения:

- по всему тексту решения слова «- утверждению и изменению генеральных планов поселения, утверждению и изменению правил землепользования и застройки» исключить;
- пункты 1.3 и 1.5 решения дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- обеспечению населения экологически чистой питьевой водой, водоотведению, обслуживанию систем водоснабжения, выполнению в границах поселения ремонтно-строительных работ (включая работы по организации подготовки проектно-сметной документации, изготовлению технических планов) систем водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в сети «Интернет» (http://admokt.ru).
Председатель Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                        А.В. Маштаков
Глава Октябрьского района

Курской области                                                                             О.А. Быковский